
302 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº088 FORTALEZA, 11 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.05.08.01
– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal e Estadual
e aos órgãos de controle externo, que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2017.05.08.01, do Tipo Menor Preço, para a
Contratação de empresa especializada para a execução de serviços na construção de estrada vicinal que liga a localidade de
Passagem (CE 240) a localidade de Poço da Onça no Município de Miraíma-CE, com Data de Abertura para o dia 26 de Maio de 2017,
às 08h, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraíma-CE.
O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 10 de Maio de 2017.
Ednardo Ferreira Magalhães – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial Nº 07.002/2017-
PP. A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Maio de 2017 às
09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará
realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a aquisição de material permanente, para atender as necessidades administrativas
e sociais do “Projeto Reduzir a Mortalidade Infantil Garantindo o Direito a Vida e a Saúde”, de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social e Direitos Humanos do Município de Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segundas às sextas-feiras, no horário de 08:00hs às 12:00hs e 14:00hs
às 18:00hs. Barroquinha - CE, 10 de Maio de 2017. Rosicleia da Silva Magalhães - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.05.08.003. O(A) Pregoeiro(a) da
Comissão Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2017.05.08.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
prestações de serviços de publicações de matérias legais em jornais de grande circulação e diários (DOE/CE e DOU) para atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Caucaia/CE,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 23 de maio de 2017 (23/05/2017), às 13:30hs. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 10 de maio
de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a).

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.05.10.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município
de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.05.10.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a Aquisição de soros e materiais médicos
hospitalares destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação
marcado para o dia 25 de Maio de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro - Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 10 de Maio de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores – Pregoeiro(a) Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2017.04.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.04.18.1, sendo o seguinte: a empresa Mendonça Construçoes E
Serviços Eireli - Me vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações,
na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° 51, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira,
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 10 de Maio de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto – Pregoeiro
Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-0130032017-SEINFRA. Objeto: contratação
de obras e serviços de engenharia para a pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalização, da Rua Prefeito José Martins Santiago, localizado
no bairro Planalto da Catumbela. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de abertura de proposta comercial, onde
deu-se o seguinte resultado: 1º Lugar - Eletrocampo Serviços e Construçoes LTDA, no valor global de R$ 231.820,84; 2º Lugar - Duvale Projetos
e Construções EIRELI ME; 3º Lugar - Guanabara Construções LTDA ME, foram consideradas classificadas. Fica aberto automaticamente após
publicação do resultado á interposição de recursos, em conformidade o Art. 109, Inciso I, Alínea “B” da Lei Federal Nº 8.666/93. A Comissão
informa que a ata da sessão de habilitação estará disponível no site: www.tcm.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (8834118414) das
08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT – O Pregoeiro do
Consorcio Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Maio de 2017, às
08h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0511.01/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ATÉ 30% DO VALOR DO CONTRATO,
DOS EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, GASES MEDICINAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALA-
RES DE IMAGEM, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. O edital completo estará
à Disposição no horário de 08h00min as 12h00min no endereço do CPSMIT à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 – Centro – Itapipoca – CE, Fone
(88)3631-2654 , 11 de Maio de 2017. Samuel de Castro Marques, Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
05.09.01/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 31 de Maio de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro
- Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 05.09.01/2017, com o seguinte objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA ADMINISTRATIVA
JUNTO AOS TRIBUNAIS DE CONTAS E ORGÃOS DE FISCALIZAÇÃO JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAPIÚNA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria
Edcarla Freitas Santos - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 24 de maio de 2017, às 08h, estará
abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 09.05.01/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de assessoria técnica na elaboração de
projetos, criação e acompanhamento do Sistema Municipal de Cultura e Esporte no Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará
à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 10/05/
2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.


